
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
21 июля 2020 года  № 116/1252-4 

с. Толбазы 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 
района Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 
Башкирского Республиканского Отделения Политической партии 

Коммунистическая Партия Российской Федерации 
 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 
кандидатов в депутаты Совета муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан пятого созыва, выдвинутого Башкирского 
Республиканского Отделения Политической партии Коммунистическая 
Партия Российской Федерации, в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 
Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 
избирательная комиссия муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 
избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/140-5 от 11 
декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, 
решила: 
 1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального 
района Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва по 
одномандатным избирательным округам, выдвинутый в установленном 
порядке Башкирским Республиканским Отделением Политической партии 
Коммунистическая Партия Российской Федерации  (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 
избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 
списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района Аургазинский 
район Республики Башкортостан пятого созыва, выдвинутых по 
одномандатным избирательным округам Башкирским Республиканским 
Отделением Политической партии Коммунистическая Партия Российской 
Федерации. 
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 

 
______________ 

 
А.Н. Худайбердин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 

 
______________ 

 
А.А. Герасимов 

  



Приложение 
ЗАВЕРЕН 

решением территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 

Аургазинский район  
Республики Башкортостан  

от 21 июля 2020 г. № 116/1252-4 
 

 
 

СПИСОК 
кандидатов по одномандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 
пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением  

Башкирского Республиканского Отделения Политической партии Коммунистическая 
Партия Российской Федерации 

 
 

Ишлинский одномандатный избирательный округ № 4 
 

Юсупов Фарит Гарифович, родился 22.04.1956, место рождения: д.Новый Челаткан 
Аургазинского района Респ.Башкортостан; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, г.Уфа, ул.Менделеева, д.140, кв.118; паспорт гражданина Российской 
Федерации, серия 80 01 номер 460122 дата выдачи 19.12.2001 выдан Советским РУВД 
гор.Уфы Респ.Башкортостан 
 

Меселинский одномандатный избирательный округ № 5 
 

Федорова Юлия Николаевна, родилась 12.02.1964, место рождения: дер.Манеево 
Аургазинского района Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, с.Манеево, ул.Пушкина, д.17; паспорт гражданина 
Российской Федерации, серия 74 08 номер 679184 дата выдачи 18.02.2009 выдан 
Отделением УФМС России по Ямало-Ненецкому А.О. в городе Губкинский 
 

Михайловский одномандатный избирательный округ № 6 
 

Антипов Юрий Викторович, родился 04.10.1965, место рождения: дер.Шланлы 
Аургазинского р-на Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Островского, д.77; паспорт гражданина Российской 
Федерации, серия 80 10 номер 175108 дата выдачи 15.10.2010 выдан отделом УФМС 
России по Республике Башкортостан в городе Стерлитамак 
 

Турумбетовский одномандатный избирательный округ № 10 
 

Степаненко Николай Сергеевич, родился 01.01.1958, место рождения: д.Степановка 
Аургазинского района Башкирской АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Коммунистическая, д.108, кв.61; паспорт гражданина 
Российской Федерации, серия 67 11 номер 153476 дата выдачи 28.07.2011 выдан отделом 
УФМС России по Ханты-Мансийскому автоном.окр.-Югре в городе Сургуте 
 
 



Абсалямовский одномандатный избирательный округ № 12 
 

Абуталипов Радиф Рифхатович, родился 19.03.1972, место рождения: д.Абсалямово 
Аургазинский район Башкирская АССР; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, д.Староабсалямово, ул.Чапаева, д.2; паспорт 
гражданина Российской Федерации, серия 80 17 номер 549218 дата выдачи 27.04.2017 
выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Аургазинском районе 
 

Таштамакский одномандатный избирательный округ № 13 
 

Александров Владислав Иванович, родился 14.03.1976, место рождения: д.Юламаново 
Аургазинского района Респ.Башкортостан; адрес места жительства: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, д.Юламаново, ул.Николаева, д.31а; паспорт 
гражданина Российской Федерации, серия 80 03 номер 844890 дата выдачи 20.11.2002 
выдан Аургазинским РОВД Респ.Башкортостан 
 

Толбазинский одномандатный избирательный округ № 14 
 

Бурханов Роберт Рафинадович, 29.05.1982, место рождения: гор.Стерлитамак 
Респ.Башкортостан; адрес места жительства: Республика Башкортостан, Аургазинский 
район, с.Толбазы, ул.Гагарина, д.26, кв.2; паспорт гражданина Российской Федерации, 
серия 80 05 номер 435008 дата выдачи 15.03.2004 Аургазинским РОВД 
Респ.Башкортостан 
 

Толбазинский одномандатный избирательный округ № 15 
 

Гуемеров Мират Рашитович, 01.06.1953, место рождения: с.Толбазы Аургазинского 
района Респ.Башкортостан; адрес места жительства: Республика Башкортостан, 
Аургазинский район, с.Толбазы, ул.Химиков, д.9; паспорт гражданина Российской 
Федерации, серия 80 05 номер 282327 дата выдачи 26.12.2003 Аургазинским РОВД 
Респ.Башкортостан 
 

Толбазинский одномандатный избирательный округ № 18 
 

Колбина Валентина Алексеевна, 25.04.1954, месс рождения: гор.Стерлитамак Башкирской 
АССР; адрес места жительства: Республика Башкортостан, Аургазинский район, 
с.Толбазы, ул.Дружбы, д.1; паспорт гражданина Российской Федерации серия 80 11 номер 
484940 дата выдачи 27.02.2012 Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 
Аургазинском районе 
 
 




